La programación de estructuras y tiempos se almacenará en dispositivos del tipo no volátil. 

El controlador deberá poseer como mínimo 30 (treinta) pasos de programación (intervalos).- En 

cada fase se establecerá libremente el estado de las salidas de lámparas y duración del mismo, 

siendo esta programable entre 0 y 256 (doscientos cincuenta y seis) segundos. 

El controlador deberá almacenar 20 (veinte) programas de tránsito y una semana automática, 

que permite ejecutar como mínimo 10 (diez) cambios de programas por día o sea 70 (setenta) 

semanales. 

Se considerará favorable la factibilidad de poder programar eventos especiales en fechas